Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

  от 30 января 2025г. № 4

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Петрозаводского сельского поселения № 17 от 31 мая 2021г. «Об

утверждении положения «Об оплате труда Главы Петрозаводского

сельского поселения, Председателя Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления

Петрозаводского сельского поселения»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления",  Уставом Петрозаводского сельского поселения,

Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения № 17 от 31 мая 2021г. «Об утверждении положения

«Об оплате труда Главы Петрозаводского сельского поселения,

Председателя Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и

муниципальных служащих органа местного самоуправления

Петрозаводского сельского поселения» (с изменениями от 25.11.2021г. №

35; от 22.12.2021г. № 40; от 16.06.2022г. № 17; от 14.12.2023г. № 14; от

14.03.2024г. № 4) приложения 1,2,3 изложить в новой редакции.

2. Утвердить максимальный объем расходов бюджета Петрозаводского

сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных служащих на 01.01.2025 год в

размере 4 050,0 тыс. руб.

3. Заработная плата сотрудников не может быть ниже установленного

Федеральным законом МРОТ с учетом уральского коэффициента.

consultantplus://offline/ref=846E6C90DAFB2009846BB01BB34B85ACA1BCF4D6C3E4D5E88D5D5ADD07g8JED
consultantplus://offline/ref=846E6C90DAFB2009846BB01BB34B85ACA1BCF4D2C2E4D5E88D5D5ADD07g8JED
consultantplus://offline/ref=FFCB04E2A1EE24903678734183E5A5F1468359671D3E71B590B51D73C70551FDDBC852725DB11AE91EC92CC1F0833757AAEEFD8B4DD61F94FEAC6340u5D9J

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном

сайте Петрозаводского сельского поселения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу

Петрозаводского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                            Тупицина Т.К.

Петрозаводского сельского поселения

Приложение 1

к решению от 29.01.2025г. № _____

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения от 31.05.2021г. № 17

«Об утверждении положений «Об оплате труда

Главы Петрозаводского сельского поселения,

Председателя Совета депутатов Петрозаводского сельского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

и муниципальных служащих органа местного

самоуправления Петрозаводского сельского поселения»

Размеры денежного вознаграждения Главы Петрозаводского

сельского поселения, Председателя Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения

Наименование должностей

Размер денежного вознаграждения

Председателя Совета депутатов

Петрозаводского   сельского

поселения, Главы Петрозаводского

сельского поселения,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, рублей

Глава Петрозаводского сельского

поселения

59 740 (12 430)

Председатель Совета депутатов

Петрозаводского сельского поселения

39 686 (8 868)

Приложение 2

к решению от 29.01.2025г. № _____

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения от 31.05.2021г. № 17

«Об утверждении положений «Об оплате труда

Главы Петрозаводского сельского поселения,

Председателя Совета депутатов Петрозаводского сельского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

и муниципальных служащих органа местного

самоуправления Петрозаводского сельского поселения»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления Петрозаводского сельского поселения

Наименование должностей

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих

органов местного

самоуправления

Петрозаводского сельского

поселения, рублей

Заместитель главы администрации,

заместитель руководителя

исполнительного органа местного

самоуправления

9 700

Специалист I категории 8 216

Специалист II категории 6 851

Приложение 3

к решению от 29.01.2025г. № _____

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Петрозаводского

сельского поселения от 31.05.2021г. № 17

«Об утверждении положений «Об оплате труда

Главы Петрозаводского сельского поселения,

Председателя Совета депутатов Петрозаводского сельского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

и муниципальных служащих органа местного

самоуправления Петрозаводского сельского поселения»

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

Классный чин

муниципальной службы

Группа должностей

муниципальной службы

Размер ежемесячного

оклада за классный

чин

(в руб.)

Референт

муниципальной службы

Младшая

2 230